
 
 

 

 
 

Prot. N. 7667/2024    
 

 
 
Ai componenti della Comunità di Pratiche 
Al D.s.g.a 
Agli Atti 
All’Albo on line 
 

      
 
OGGETTO: Decreto di costituzione della Comunità di Pratiche per l’apprendimento (D.M. 66/2023) progetto 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (Next Generation EU): PNRR – Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-44160 CUP: H94D23003490006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per la progettazione e la 
gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1;  
 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 
– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  
 
RICHIAMATA la delibera del CDI di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 108 del 01/02/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 27/02/2024 prot. n. 1812; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 30/11/2024 prot. n. 7612; 



 
 

 

 
 

 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione di una “Comunità di pratiche per l’apprendimento” 
prevista all’interno del progetto “Formazione Del Personale Scolastico Per La Transizione Digitale”” di cui al 
D.M.66/2023; 

DECRETA 
 

La costituzione della Comunità di pratiche per l’apprendimento (D.M. 66/2023) dell’Istituto d’Istruzione 
Superiore Statale “Andrea Fantoni” i cui componenti sono: 
 
Dirigente Scolastica Prof.ssa Guglielmina Candida 
D.s.g.a. Antonino Esposito 
A.A. Lucia Baronchelli 
A.A Rossella Riccardi 
Prof. Luca Legrenzi 
Prof. Alberto Patanè 
 
 
La Comunità di Pratiche per l’apprendimento sarà coordinata dalla Dirigente Scolastica che la convocherà in 
base alle necessità.  
E’ presieduta dalla stessa o da un suo delegato.  
 
La misura del compenso lordo dipendente per i membri della Comunità di Pratiche sarà determinato in 
base a quanto previsto dal PNRR stesso. 
 
Seguirà nomina componenti. 
 

 
 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Guglielmina Candida 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione e norme ad esso connesse 


		2024-12-11T11:46:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GUGLIELMINA CANDIDA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




